
1/3 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
 

 

 

 

 

Poznámka: Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 

v platném znění. 

Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném 

znění.  

  

11. zasedání zastupitelstva města dne: 15.12.2016 

 

Bod pořadu jednání:  

 

 

Zápis z kontroly KV č. 10/2015 "Kontrola postupu SML ve vztahu k budově bývalého kina Lípa 

v letech 2012 - 2014"  
 

Stručný obsah: Kontrolní výbor předkládá zápis z provedené kontroly, jejímž tématem byla kontrola 

postupu orgánů města při ukončení činnosti Kina Lípa a vyrovnání závazků vzniklých vůči provozovateli - 

nájemci M. Dzikosovi. Zápis popisuje jednotlivé kroky města při ukončování smluvního vztahu a na straně 4 

konstatuje, že částka za nájemné minimálně za rok 2014 byla hrazena bez jakéhokoliv smluvního podkladu. 

K materiálu se obsáhle vyjádřil tajemník úřadu Ing. Jindřich Fadrhonc a v závěru svého vyjádření ze dne 

17.5.2016 uvedl, že zápis odmítá jak v části zjištění, tak v části týkající se závěrů. Ke svým výhradám přiložil 

doklady o tom, že vedení a Rada města Liberec v uvedených letech o věci jednali a souhlasili s užíváním 

objektu k dalším účelům mimo Filmový klub.  

 

 

MML, Odbor kontroly a interního auditu 

Zpracoval: Haidlová Jana, Bc., DiS. - pracovník odboru kontroly a interního auditu, tajemnice 

kontrolního výboru 

Schválil:  

Projednáno: Tento Zápis z kontroly byl schválen členy KV na zasedání dne 7.9.2016 usnesením KV 

č. 7/2016. Faktickým zpracovatelem zápisu je vedoucí kontrolní skupiny KV č. 10/2015 

Ing. Eva Kočárková, členka KV. (SW Konsiliář stále neumožňuje uvést faktické 

zpracovatele a schvalovatele.) 

Předkládá: Skřivánková Věra, Mgr. - zastupitelka, předsedkyně kontrolního výboru 

 

 



2/3 

 

Návrh usnesení 
 

Zastupitelstvo města po projednání 
  

 

schvaluje 
 

zápis z kontroly č. 10/2015 "Kontrola postupu SML ve vztahu k budově bývalého kina Lípa, 1. máje 

59/5, 460 07 Liberec v letech 2012 - 2014", dle přílohy vč. Vyjádření tajemníka úřadu. 

 
 

  
 

 

Formulace usnesení byla konzultována s právníkem zařazeným do MML před projednáním 

v zastupitelstvu města. 

 



3/3 

 

Důvodová zpráva: 

Kontrolní výbor byl zřízen Usnesením Zastupitelstva města Liberec č. 287/2014 ze dne 18.12.2014. 

Kontrolní akce č. 10/2015 "Kontrola postupu SML ve vztahu k budově bývalého kina Lípa v letech 2012 - 

2014" byla provedena za základě Usnesení Zastupitelstva města Liberec č. 47/2015 ze dne 26.2.2015 a Usnesení 

č. 241/2015 ze dne 24.9.2015. Těmito usneseními byl schválen plán kontrolní činnosti kontrolního výboru na rok 

2015, s termínem předložení výsledku kontrol do 31.3.2016. 

 

 

 

Přílohy: 

Pověření č. 10-2015 

Zápis z kontroly č. 10-2015 

Vyjádření k zápisu č. 10-2015_  





 

 

Z á p i s 

z provedené kontrolní akce č. 10/2015  „Kontrola postupu vedení SML ve vztahu 

k budově bývalého kina Lípa, 1. Máje 59/5 , 460 07 Liberec v letech 2012-2014 

 

V souladu s ustanovením §§ 117 – 119 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění a v souladu 

s plánem kontrolní činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města Liberec na rok 2015 schváleným 

Usnesením č. 241/2015 ze dne 24. října 2015 byla provedena kontrola postupu vedení SML ve vztahu 

k budově bývalého kina Lípa, 1. Máje 59/5, 460 07 Liberec v letech 2012 – 2014. 

 

 

Vedoucí kontrolní skupiny: Ing. Eva Kočárková    členka kontrolního výboru 

 

Členové kontrolní skupiny:  Ing. Robert Korselt                    člen kontrolního výboru 

Václav Smrkovský                             člen kontrolního výboru 

Ing.Marie Vozobulová   vedoucí odboru kontroly a                                                                                              

interního auditu 

 

Průběh kontrolní akce: 

 

Kontrolní akce byla zahájena po předání pověření ke kontrole koncem listopadu a následně 

byly od příslušných odborů města prostřednictvím tajemnice KV vyžádány písemné podklady 

ke kontrole. 

 

 

 

 

 



Komise pracovala s následujícími podklady:  

- materiál z 8. zasedání ZM ze dne 24.9.2015 - finanční narovnání vztahu mezi statutárním 

městem Liberec a Michailem Dzikosem včetně návrhu na usnesení a důvodové zprávy, kde 

je odkaz na Smlouvu o nájmu a koupi najaté věci č. 1400/98/020 z 6.5.1998, 

- příloha č.1 tohoto materiálu „Smlouva o nájmu a koupi najaté věci číslo 1400/98/020“ - bez 

data podpisu, 

- dodatek č.1 k výše uvedené smlouvě z 19.6.2000, 

- dodatek č.2 k výše uvedené smlouvě z 18.9.2000, 

- smlouvu o převodu smluvních práv a povinností ze dne 24.7.2000, 

- uplatnění oprávnění koupit najatou věc ze dne 2.10.2000, 

- potvrzení prodávajícího o splnění podmínek ze dne 2.10.2000, 

- dohodu o úpravě  práv a povinností ze smlouvy o nájmu a koupi najaté věci č.1400/98/020 

 ze dne 27.1.2009, 

- Usnesení č. 41/2012 RM o ukončení smluv s Filmovým klubem k 31.1.2012,  

- dopis pana Dzikose náměstkovi SML K. J. Svobodovi - „Výzva k poskytnutí finanční 

náhrady za porušení povinností“ ze dne 19.2.2014, 

- dopis Advokátní kanceláře JUDr. Lukáš Hajžin panu primátorovi ze dne 14.4.2015, 

- nabídka na mimosoudní vyrovnání závazků ze Smlouvy č. 1400/98/020 – doručeno 

20.8.2015 včetně vyčíslení požadované finanční náhrady. 

Dodatečně KS obdržela od tajemníka SML ing. Fadrhonce další podklady: 

 

- zápis z RM ze dne 17.1.2012, ze kterého vyplývá, že bod jednání 12a), který měl 

upravit smluvní vztah s panem Dzikosem byl po diskusi politiků stažen z jednání RM, 

 

- seznam převzatého movitého majetku ze dne 14.10.2011, s rukou psanou poznámkou, 

že piano 2025980 nebylo převzato, protože se nacházelo u majitele budovy. 

 

 

 

 

  



Zjištění: 

Kontrolní skupina se k této kontrole sešla celkem třikrát a postupně ještě získávala doplňující 

informace. 

Po prostudování písemných podkladů si členové kontrolní skupiny vyžádali prostřednictvím 

tajemnice KV doplnění podkladů, především z historie fungování kina Lípa a vyžádali  

si jednání s odpovědnými úředníky města. Toto se uskutečnilo 17.2.2016 za účasti  

Mgr. Kalouse, D. Salomonové a ing. Anděla.  

Mgr. Kalous vysvětlil, že RM dne 17.2.2012 ukončila smluvní vztahy s Filmovým klubem 

Liberec, který byl na základě Dohody z 29.1.2009 oprávněn prostor využívat do r. 2013 a  

to proto, že Filmový klub oznámil ukončení činnost k 31.12.2011 z důvodů neposkytnutí 

dotace od města a dalších problémů souvisejících s technickým stavem zařízení. Přijetím US 

41/2012 byly ukončeny RM 17.1.2012 smlouvy č. 8/08/0512 o výpůjčce a č. 8/08/0511 o 

provozu kina a to k 31.1.2012.  25.1.2012 předal odbor školství a kultury protokolárně 

veškerý movitý majetek oddělení provozu a správy budov odboru kancelář tajemníka. Tím 

byla tato záležitost pro odbor školství a cestovního ruchu skončena. 

Ing. Anděl sdělil, že žádný protokol inventář movitého majetku na odboru nenašel a teprve  

po zpřístupnění prostor v roce 2015 mohl pořídit fotodokumentaci uskladněného movitého 

majetku a jeho ocenění, včetně návrhu na vyřazení nefunkčních a poškozených věcí. 

Vyklizení prostor řešil až on 18. a 19.5.2015. 

Kontrolní skupině se nepodařilo zjistit, co za akce a kolik se jich v prostorách kina v letech 

2012 - 2014 uskutečnilo. Podle ústních sdělení byl prostor občas využíván náměstkem 

primátora K. J. Svobodou pro akce škol, ale žádná evidence těchto akcí neexistuje.  

D. Salomonová upozornila především na návrh US 109/2012, které RM nepřijala a kterým  

se odbor strategického rozvoje a dotací snažil o upřesnění Dohody s panem Dzikosem. Tímto 

návrhem by se Filmovému klubu zúžil předmět smlouvy jen na kinematografické služby, 

nebytové prostory by převzal zpět pan Dzikos a za to by zajistil vytápění pro filmovou 

produkci v rozsahu max. 10 dnů/měsíc. 

 

  



Závěr: 

 

Na zadaný úkol KS 10 odpovídá následovně: 

1) Postup vedení města Liberec nebyl správný především v nedůslednosti a různosti názorů 

politiků na řešení problému, jak vyplývá především z jednání RM 17.1.2012. Úředníkům 

nebyl dán jasný pokyn a požadavek na vyklizení prostor 

2) Tím, že RM nepřijala v únoru 2012 navržené usnesení k materiálu odboru strategického 

rozvoje na úpravu smluvních vztahů s panem Dzikosem, nesplnila bod 6.1 Dohody z r. 2009, 

která říká: “v případě poklesu společenské poptávky v rámci provozu kina, se strany zavazují 

zahájit v dobré víře jednání o dalších podmínkách s ohledem na ekonomičnost provozu kina  

a jeho kulturní přínos pro veřejnost„. 

3) Pan Dzikos nepostupoval dle bodu 4.1 g) Dohody, kdy mohl po 3 měsících, kdy nebylo 

kino v provozu dát výpověď.  Proč tak neučinil je otázka, na kterou se nabízí odpověď, že mu 

tento stav vyhovoval. 

4) Nikdo z vedení města ani z úřadu nereagoval na dopis pana Dzikose z 19.2.2014, kterým 

 se dožadoval řešení situace. 

Celý problém, byl vyřešen až v roce 2015 na základě materiálu zpracovaného odborem 

školství a kultury  SML a schválením dohody o mimosoudním vyrovnání s panem Dzikosem. 

Městu Liberec vznikl mimořádný výdaj ve výši finančního vyrovnání s panem Dzikosem, 

který odsouhlasila RM a schválilo ZM 24.9.2015 ve výši 556.064,00 Kč. K výši této částky 

existuje pouze výpočet pana Dzikose, ke kterému KS konstatuje, že částka za nájemné, 

minimálně  

za rok 2014, je hrazena bez jakéhokoliv smluvního podkladu. 

 

 

Zápis z kontrolní akce „Kontrola postupu vedení SML ve vztahu k budově bývalého kina 

Lípa, 1. máje 59/5, 460 07 Liberec v letech 2012 – 2014“  byl schválen na zasedání 

kontrolního výboru dne 7.9.2016 Usnesením č.    /2016. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Se zápisem z kontroly byli seznámeni a současně zápis obdrželi: 

 

 

 

 

…………………………………………   …………………………………… 

Mgr. Pavel Kalous  datum seznámení a převzetí 

výtisku 

vedoucí odboru školství a sociálních věcí 

 

 

 

 

 …………………………………………   …………………………………… 

Bc. Jaroslav Anděl     datum seznámení a převzetí 

výtisku 

vedoucí oddělení provozu a správy budov 

 

 

 

 

………………………………………….   …………………………………… 

       Ing. Jiří Horák     datum seznámení a převzetí 

výtisku 

vedoucí odboru strategického rozvoje a dotací 

 

 

 

 

 

K tomuto zápisu lze do 15 dnů po převzetí podat písemné a odůvodněné připomínky. 

 

 

 

 

 

 



Liberec 31. srpna 2016             Mgr. Věra Skřivánková 

předsedkyně kontrolního výboru 

 

 

 

 

 

 

Kontrolní skupina: 

 

 

 

Ing. Eva Kočárková 

vedoucí kontrolní skupiny    ……………………………………………… 

        podpis a datum 

 

 

Ing. Robert Korselt 

člen kontrolní skupiny   ……………………………………………… 

        podpis a datum 

 

 

Václav Smrkovský 

člen kontrolní skupiny   …………………………………………….. 

            podpis a datum 

 

 

 

Se zápisem byli seznámeni: 

 

Tibor  B a t t h y á n y   

primátor statutárního města Liberec            ……………………………………………… 

        podpis a datum 

 

 

 

Ing. Jiří  F a d r h o n c 

tajemník magistrátu města Liberec  ………………..……………………………. 

        podpis a datum  

 

 

 

 

 



 

 

Protokol byl vyhotoven ve 2 originálech. 




































































	Zpráva_160
	Pověření č_362
	Zápis z kontroly č_363
	Vyjádření k zápisu č_364

